



Tlf: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

CENTER FOR ARBEJDSLIV & LÆRING A/S

ÅRSRAPPORT

2013

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. april 2014**

Palle Larsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	6-5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Pengestrømsopgørelse.....	11-10
Noter.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	CENTER FOR ARBEJDSLIV & LÆRING A/S Gl. Hellebækvej 70 3000 Helsingør Telefon: 49280900 CVR-nr.: 31 16 39 51 Stiftet: 2. januar 2008 Hjemsted: Helsingør Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Marina Hoffmann, formand Gitte Haslebo Claus Jørgensen Morten Birger Madsen Karina Lykke Karlsson, medarbejdervalgt Mikkel Frederiksen, medarbejdervalgt
Direktion	Gitte Elstrup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Arbejdernes Landsbank Klostergade 1 3000 Helsingør
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 2. april 2014 på selskabets adresse.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er på kommerciel basis at udvikle, udbyde og gennemføre undervisnings- og kursusvirksomhed for voksne - herunder for fagbevægelsens medlemmer, tillidsvalgte og ansatte.

Herudover skal selskabet drive beslægtet virksomhed med andre relevante aktiviteter i forhold til interesserede kundegrupper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat - underskud stort kr. 683.635 - er mindre tilfredsstillende.

Center for arbejdsliv & læring mærker den faldende efterspørgsel fra fagbevægelsen, hvilket er hovedårsagen til omsætningstilbagegangen. Derudover har der været et fald i efterspørgslen af den lovpligtige arbejdsmiljøuddannelse.

De faldende indtægter er i høj grad modsvaret af tilsvarende omkostningsbegrænsninger.

Den faldende tendens i efterspørgsel fra fagbevægelsen må medføre et fremadrettet nyt koncept for FIU uddannelserne.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2013 kr.	2012 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.689.581	9.220
Personaleomkostninger.....	2	-8.591.671	-9.243
DRIFTSRESULTAT		-902.090	-23
Finansielle indtægter.....	3	13.764	223
Finansielle omkostninger.....	4	-22.034	-142
RESULTAT FØR SKAT		-910.360	58
Skat af årets resultat.....	5	226.725	-19
ÅRETS RESULTAT		-683.635	39
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-683.635	39
I ALT		-683.635	39

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2013 kr.	2012 tkr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.796.273	983
Koncerninterne mellemregninger.....		1.139.174	2.666
Andre tilgodehavender.....		-399	30
Tilgodehavender.....		2.935.048	3.679
Likvider.....		21.382	86
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.956.430	3.765
AKTIVER.....		2.956.430	3.765
 PASSIVER			
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		1.014.658	1.698
EGENKAPITAL.....	6	1.514.658	2.198
Gæld til pengeinstitutter.....		288.199	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		146.007	251
Anden gæld.....		1.007.566	1.297
Periodeafgrænsningsposter.....		0	19
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.441.772	1.567
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.441.772	1.567
PASSIVER.....		2.956.430	3.765
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

NOTER

	2013 kr.	2012 tkr.	Note
Varekøb			1
Personaleomkostninger			2
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	13	15	
Løn og gager.....	8.157.621	8.644	
Pensioner.....	28.980	33	
Andre omkostninger til social sikring.....	57.925	63	
Andre personaleomkostninger.....	347.145	503	
	8.591.671	9.243	
Finansielle indtægter			3
Tilknyttede virksomheder.....	11.512	222	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.252	1	
	13.764	223	
Finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	12.643	134	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	9.391	8	
	22.034	142	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-226.725	19	
	-226.725	19	
Egenkapital			6
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2013.....	500.000	1.698.293	2.198.293
Forslag til årets resultatdisponering.....		-683.635	-683.635
Egenkapital 31. december 2013.....	500.000	1.014.658	1.514.658
Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.			
Eventualposter mv.			7
Der er til Arbejdernes Landsbank stillet selvskyldnerkaution over for "Fonden Lo-skolen" og "Konventum Lo-skolen konferencecenter A/S".			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			8
Ingen.			

NOTER**Note****Ejerforhold****9**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:
Lo-skolen Holding A/S
Gl. Hellebækvej 70